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SANOAT TARMOQLARIDA EKSPLUATATSIYA TALABLARINI HISOBGA OLGAN 

HOLDA MAXSUS KIYIMNI TAKOMILLASHTIRISH BO’YICHA TAVSIYALAR 

Bebutova N.N., Qiyomova S.I. 

Buxoro davlat texnika universiteti. 
Annotatsiya. Ushbu maqolada ekspluatatsion talablar asosida maxsus kiyimlarni (himoya kiyimlari) 

takomillashtirishning nazariy va amaliy jihatlari tahlil qilinadi. Kiyim materiallari, konstruksion yechimlar, 

ergonomika, xavfsizlik normativlari, ishlab chiqarish texnologiyalari va ekologik talablarga oid kompleks yondashuv 

taklif etiladi. Loyihaviy yechimlar eksperimental baholash usullari bilan birgalikda taqdim etilgan va yangi dizayn 

modellari uchun tavsiyalar ishlab chiqilgan. Maqola soha mutaxassislari, sanoat ishlab chiqaruvchilari va ilmiy 

tadqiqotchilarga mo‘ljallangan. 

Kalit so‘zlar: maxsus kiyim, ekspluatatsiya, ergonomika, himoya xususiyatlari, materiallar va metodlar, 

eksprimental sinov, baholash metodikasi. 

  

RECOMMENDATIONS FOR THE IMPROVEMENT OF SPECIAL CLOTHING 

WITH CONSIDERATION OF OPERATIONAL REQUIREMENTS IN INDUSTRIAL 

SECTORS 

Bebutova N.N., Qiyomova S.I. 

Bukhara state technical university. 
Abstract. This paper examines the theoretical and practical aspects of improving special clothing (protective 

garments) based on operational requirements. A systematic and integrated approach is proposed, encompassing the 

selection of clothing materials, structural and design solutions, ergonomic parameters, safety standards, manufacturing 

technologies, and environmental considerations. The study presents design solutions supported by experimental 

evaluation methods and develops practical recommendations for the creation of innovative protective clothing models. 

The results of the research can be applied in the design and production of advanced special clothing. The article is 

intended for industry professionals, manufacturing enterprises, and researchers in the field of textile and apparel 

engineering. 

Keywords: special clothing, operational requirements, ergonomics, protective performance, materials and 

methods, experimental testing, evaluation methodology.   

Respublikamizda ilmiy-texnika ishlanmalarini, jumladan, ishlab chiqarish turli omillaridan 

himoya qiluvchi tarkiblar olish va ularni to‘qimachilik va yengil sanoat sohalariga joriy etish 

bo‘yicha keng qamrovli ishlar olib borilmoqda. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 

28-yanvardagi PF-60 sonli «2022-2026-yillarda mo‘ljallangan yangi O‘zbekistonning taraqqiyot 

strategiyasi, jumladan «...yangi zamonaviy texnologiyalarni olib kirish bilan birga mahalliy 

xomashyolardan samarali foydalanib, qiymati qo‘shilgan xaridorgir mahsulotlar yaratib, milliy 

iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish...» bo‘yicha muhim vazifalar belgilab berilgan. Ushbu 

vazifalarni amalga oshirishda, jumladan respublikada avtomobil ishlab chiqarish sanoatining 

rivojlanishi avtomobillarga texnik xizmat ko’rsatish avtoservis korxonasi ishchilarning xavfsiz 

mehnat sharoitini ta’minlash imkonini beradigan raqobatbardosh maxsus kiyimlarni ishlab chiqarish 

va loyiha konstruktorlik hujjatlari tayyorgarligi darajasi va sifatini oshirish  muhim ahamiyatga ega. 

Maxsus kiyimlar (personal protective equipment — PPE) — sanoat, qurilish, energetika, 

sog‘liqni saqlash va boshqa sohalarda insonning tirik organizmiga xavf soluvchi omillardan himoya 

qiluvchi texnik vositalardir. Ularning samaradorligi asosan materiallar xossalari, konstruksion 
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yechimlar, foydalanish sharoitlariga mosligi va ekspluatatsion talablarni qondirish darajasiga 

bog‘liq. Hozirgi davrda sanoat ishlab chiqarishning yuqori talablari, yangi xavf turlari va ekologik 

cheklovlar PPE dizayni va ishlab chiqarishiga yangi talablar qo‘ymoqda. Shu bois ekspluatatsion 

talablarni hisobga olgan holda maxsus kiyimlarni takomillashtirish dolzarb ilmiy va amaliy 

muammo hisoblanadi. 

Maqolaning maqsadi — ekspluatatsion talablarni tizimli tahlil qilib, ularni hisobga olgan 

holda maxsus kiyimlarni takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan yondashuv va texnik 

tavsiyalar ishlab chiqish. Zamonaviy tadqiqotlar PPE sohasida quyidagi asosiy yo‘nalishlarni qayd 

etadi: ilg‘or tolalar va kompozitlar, membranali texnologiyalar (suvga chidamlilik va nafas 

oluvchanlikni uyg‘unlashtirish), alohida xavf turlari uchun maxsus qoplamalar (kimyoviy, olovga 

chidamli), ergonomik dizayn va sensorli integratsiya (masalan, harorat, toksinlar sensori bilan 

birgalikda kiyim). Shuningdek, qayta ishlanadigan va ekologik toza materiallar ishlatilishi talab 

etilmoqda. 

Mavjud ishlarda ko‘pincha bitta yoki ikki jihat ustida to‘liq fokuslanadi — masalan, faqat 

material xossalari yoki faqat ergonomik yechimlar. Biroq, amaliyotda samarali PPE kompleks 

yondashuvni, ya’ni xavfsizlik, qulaylik, chidamlilik va ekologik talablarga bir vaqtning o‘zida javob 

beruvchi yechimni talab qiladi. Shu munosabat bilan maqolada integratsiyalashgan takomillashtirish 

modelini taklif etamiz. 

Ekspluatatsion talablar: tasnif va mezonlar 

 Himoya xususiyatlari: 

▪ Termal himoya: yuqori va past haroratga qarshi himoya (olovga chidamli qoplamalar, 

izolyatsiya qatlamlari). 

▪ Kimyoviy himoya: ish joyidagi kimyoviy moddalar (kislota, asos, organik erituvchilar) 

ta’siridan himoya. 

▪ Elektr himoya: elektr toki va yong‘inga qarshi himoya. 

▪ Mexanik himoya: tirnash, kesish, zarba va shikastlanishga qarshi chidamlilik. 

▪ Biologik himoya: mikroorganizmlar, viruslar va boshqa biokontaminerlardan himoya. 

 Chidamlilik va xizmat muddati: 

• Matoning cho‘zilish, ishqalanish va yuvishga chidamliligi. 

• Tikuv va bog‘lovchi elementlarning mexanik mustahkamligi. 

• Qoplamalar (suv o‘tkazmaslik, kimyoviy qatlam) eskirishga chidamliligi. 

Gigiyena va termoregulyatsiya 

− Havo o‘tkazuvchanlik va namlikni tashish xossalari. 

− Antibakterial ishlov berish, namlikni tez so‘ruvchi qatlamlar. 

− Termoregulyatsion qatlamlar (issiqlikni saqlash/yo‘qotishni boshqarish) 
 

  
1-rasm. Ish kiyimlarining ergonomikasi 
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Mahsulotlarini ishlab chiqarishda asosiy ish kiyimlari ishlab chiqaruvchilari bir qator muhim 

mezonlarni hisobga oladi. Bular orasida ish kiyimlarining ergonomikasi asosiy e’tibordir. Bu ish 

kiyimining harakat paytida noqulaylik tug‘dirmasligini, muhim asboblarni saqlash uchun 

qulayligini va barcha himoya vositalari (manjetlar, kapushonlar, qopqoqlar va boshqalar) bilan 

jihozlanganligini ta’minlaydi. 

Ergonomik mezonlarga quyidagilar kiradi: ishlab chiqaruvchidan ma’lum turdagi ish kiyimi 

mo‘ljallangan faoliyatni baholash. Bu ishchi ushbu ish kiyimida bajaradigan ishning miqdori va 

sifatini hisobga oladi. Har bir ish turi standart operatsiyalar to‘plami bilan tavsiflanadi, ular ish 

kiyimlarini ishlab chiqarishda hisobga olinishi kerak. 

Ushbu ish kiyimini kiyadigan ishchilarning antropometrik parametrlari. Bu yerda odamning 

parametrlari va ish kiyimining o‘lchamlari o‘rtasidagi munosabat statik holatda emas, balki dinamik 

tarzda ko‘rib chiqiladi, masalan, o‘t o‘chirish moslamasini gidrantga joylashtirishda. Kiyim imkon 

qadar tezroq bu operatsiyaga xalaqit bermasligi kerak, fiziologik omillar (issiq sharoitda terlash, 

sovuq sharoitda issiqlikni ushlab turish, vosita reaktsiyalari, ko‘rish va boshqalar) va turli sub’ektiv 

omillarni hisobga olish kerak. Misol uchun, kiyim issiq bo‘lib tuyulishi mumkin, lekin ishchi unda 

sovuq his qiladi. 

Ish kiyimlarini baholashda ergonomik mezonlardan keyin ikkinchi o‘rinda ishlash mezonlari 

hisoblanadi. Bunday holda, ishlab chiqaruvchilar ish kiyimining himoya xususiyatlarini, ish paytida 

uning xavfsizligini, xizmat muddatini, chidamlilik, bardoshliligini va parvarish qilish qulayligini 

hisobga oladi. Mutaxassislar iqtisodiy mezonlarni uchinchi o‘ringa qo‘yishadi - ish kiyimining 

narxi, uni tozalash xarajatlari va ish kiyimiga sarmoya kiritish va ish sifati o‘rtasidagi bog‘liqlik. 

Faqat bir qarashda ish kiyimlarini ishlab chiqarish sanoati oddiy ko‘rinadi. Darhaqiqat, bu juda 

murakkab va mas’uliyatli biznes, agar u barcha talab qilinadigan mezonlarga javob beradigan 

haqiqatan ham yuqori sifatli kiyim ishlab chiqarsa. Bunday ish kiyimlariga har doim talab bor, lekin 

matolar va materiallarni tanlashda burchaklarni kesish, pulni tejash yoki burchaklarni qisqartirishga 

urinishlar, kostyumlar va individual ish kiyimlarini ishlab chiqarish ishlab chiqaruvchilarga salbiy 

ta’sir ko‘rsatadi. Bunday kiyimlarga talab pasaymoqda. 

Ish kiyimidagi ergonomika - charchoqni, jarohatlarni kamaytirish va mehnat unumdorligini 

oshirish uchun kiyimni ishchining jismoniy xususiyatlariga moslashtirishdir. Bunga antropometrik 

ma’lumotlarni hisobga olish, harakat erkinligini ta’minlash, himoya elementlarini to‘g‘ri 

joylashtirish, issiqlik izolyatsiyasi, nafas olish va suv o‘tkazmasligi kabi zarur gigiyenik 

xususiyatlarga ega materiallarni tanlash orqali erishiladi. 

Ish kiyimidagi ergonomikaning asosiy jihatlari: 

Hajmiga muvofiqligi: 

Kiyim ishchining tanasiga mos bo‘lishi kerak, ularning antropometrik ma’lumotlarini nafaqat 

statik, balki dinamik ham hisobga olgan holda, ish operatsiyalari paytida harakatni cheklamaslik 

kerak. 

Harakat erkinligi: 

Ish kiyimlari to‘liq harakat erkinligini ta’minlashi, kiyish va yechish uchun qulay bo‘lishi va 

burishmasligi kerak. 

 

Gigiyenik xususiyatlar: Materiallar gigroskopik (namlikni yutish), bug‘ va havo o‘tkazuvchan 

bo‘lishi va issiqlikni saqlab turishi yoki yuqori haroratdan himoya qilishi kerak. 

Himoya funksiyalari: Zararli omillardan, masalan, uchqunlardan himoya qilish uchun, 

ko‘ylagi shimning ustiga kiyish kerak, shimning pastki qismi poyabzalni qoplaydi. 

Ergonomika va qulaylik. 

- Bichimning harakat erkinligini ta’minlashi. 

- Yuk taqsimoti, kiyim og‘irligi va moslashuvchanlik. 

- Kiyimni o‘z vaqtida va xavfsiz yechish-kiyish imkoniyati. 

 Estetika va identifikatsiya. 
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- Korporativ ranglar, identifikatsiya elementlari, reflektor tasmalar. 

- Belgilashning uzoq muddat davomida saqlanishi. 

 Ekologik va iqtisodiy talablar 

- Toksik bo‘lmagan materiallar, qayta ishlash imkoniyati. 

- Ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish xarajatlari va ularning optimallashtirilishi. 

 Materiallar va metodlar (Materials & Methods) 

Maqolada taklif etilgan takomillashtirishlar nazariy tahlil, materiallar xossalarining 

solishtirma bahosi va amaliy dizayn misollariga asoslanadi. Quyidagi metodologik yondashuvlar 

qo‘llanildi: 

 Texnik talablarni tahlil qilish — ishlatish sharoitlari va xavf turlarini aniqlash orqali talablar 

ro‘yxatini tuzish. 

 Material tanlash mezonlari — mexanik xossalar (tensile strength, tear resistance), termal 

xossalar (ISH, termoizolyatsiya), kimyoviy rezistentlik va gigroskopiyaga asoslangan solishtirma 

jadval tuzish. 

 Konstruksion dizayn — zonal yondashuv: himoya, qo‘llanish va ventilyatsiya zonalarini 

belgilash. 3D-bichimlar va ergonomik eskizlar ishlab chiqish. 

 Prototip tayyorlash — taklif etilgan variantdan kichik seriyali namunalar ishlab chiqish 

(tasviriy misol sifatida). 

 Eksperimental sinovlar — materiallarning yuvish, ishqalanish, nafas oluvchanlik va himoya 

parametrlarini laborator sharoitida testlash (maqolada metodlar tavsiflangan, ammo aniq laborator 

natijalari amaliy loyiha bosqichida olinadi). 

 Hayotiy qiymat va iqtisodiy tahlil — xizmat muddati, ta’mirlash va almashtirish xarajatlari 

asosida iqtisodiy samaradorlikni baholash. 

 Takomillashtirish bo‘yicha taklif etilgan yechimlar (Proposed improvements). Quyida 

ekspluatatsion talablarni inobatga olgan holda taklif etilayotgan kompleks yechimlar to‘liq bayon 

etiladi. 

Materiallar va qatlamli struktura. 

Majburiy tamoyil: himoya xossalari va qulaylikni uyg‘unlashtirish uchun qatlamli struktura. 

Ichki qatlam (kontakt qatlam): yumshoq, teriga ziyon yetkazmaydigan, namlikni tashuvchi 

tolalar (paxta aralashmasi yoki mikrofibra). Antibakterial ishlov berish tavsiya etiladi. 

Oraliq insulatsiya: termal izolyatsiya uchun yengil sintetik tolalar yoki aerogel elementlari 

(agar imkon bo‘lsa) — bu qatlam isitish/himoya talablariga javob beradi. 

Membrana qatlam: suv va kimyoviy moddalarni filtrlaydigan, ayni paytda bug‘ o‘tishini 

ta’minlovchi membrana (masalan, laminali texnologiyalar). 

Tashqi qatlam: mexanik zarba va ishqalanishga chidamli, UV-barqaror material (aralash tolalar, 

aramid elementlari) — tashqi himoya va chidamlilik uchun. 

Qo‘shimcha qoplamalar: kimyoviy moddalar va olovga qarshi maxsus qoplamalar muayyan ish 

sharoitlari uchun qo‘llanadi. 

 Konstruksion yechimlar (zonalar yondashuvi) 

Zonalash tamoyili: tanani turli xavf darajasiga qarab zonalarga bo‘lish (ko‘krak, bel, bosh, 

oyoq, qo‘ltiq) va har bir zonaga mos himoya darajasini belgilash. 

Harakat zonalari uchun elastik izlar: tirsak, tizzada elastik panellar, kengaytiruv elementlari 

— harakatlanuvchanlikni oshirish. 

Ventilyatsion elementlar: qo‘ltiq osti, orqa panel va bel qismi uchun mesh panellar yoki zip 

orqali ochiladigan ventilyatsiya teshiklari. 

Cho‘ntaklar va jihozlash: asbob-uskuna joylashuvi uchun mustahkam va oson 

foydalaniladigan cho‘ntaklar, ushbu cho‘ntaklar himoya qoplamalari bilan mustahkamlanishi lozim. 

Yopilish tizimlari: oson va tez yechiladigan, lekin tasodifiy ochilishni oldini oluvchi qulflar, 

past harorat sharoitida ishlashga mos tugmalar va fermuarlar. 
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 Xavfsizlik va ko‘rinarli elementlar. 

Reflektiv va aks ettiruvchi tasmalar: tungi va kam yoritilgan sharoitlarda ko‘rinarli bo‘lish 

uchun. 

Rang va belgilar: korporativ yoki sektor talablariga mos ranglar va belgilashlar, zararli 

moddalar haqida belgilash (piktogrammalar). 

Elektr xavfsizligi: erkinlikni cheklamasdan elektroizolyatsion qatlamlar yoki maxsus to‘siqlar. 

 Ergonomika va qulaylik. 

Yengil va modulli dizayn: optimal vazn — imkon qadar yengil materiallar bilan himoya 

darajasini saqlash. 

Mos o‘lcham tizimi: kengaytirilgan o‘lchamlar va moslashuv lentalari (bel, yeng, oyoq 

uzunligi uchun). 

Interfeyslar: qo‘lqop, poyabzal va boshqa PPE elementlari bilan yaxshi integratsiya bo‘lishi. 

 Ishlab chiqarish texnologiyalari. 

Ultrasonik payvandlash va laminatsiya: tikuvlarni kamaytirish uchun; bu, ayniqsa, kimyoviy 

himoya va suvga chidamli qatlamlarda muhim. 

Robotlashtirilgan tikuv liniyalari: aniq va bir xil sifatga erishish. 

Energiya va chiqindilarni minimallashtiruvchi texnologiyalar: ishlab chiqarish jarayonini 

ekologik jihatdan optimallashtirish. 

 Ekologik yondashuv. 

Zararli bo‘lmagan bo‘yoqlar va ishlov berish moddalar: ishlab chiqarishda inson 

salomatligiga va atrof-muhitga zarar yetkazmaydigan texnologiyalar. 

Qayta ishlash va materiallarni qayta tiklash: modul va oson ajratiladigan komponentlar, servis 

muddatidan keyin materiallarni qayta ishlashga yaroqli dizayn. 

 Prototip misoli va eksperimental baholash (Case study) 

Qurilishi: ichki teri bilan aloqa qatlam — antibakterial mikrofibra; oraliq termoizolyatsiya — 

yengil sintetik tolalar; membrana — nafas oluvchi lamina; tashqi qatlam — aramid aralash tola; 

reflektor tasma — 3 qator. 

Xususiyatlar: zonal himoya, elastik tizza/tirsak panellari, qo‘ltiq ostida ventilyatsiya 

fermuarlar, 6 ta funksional cho‘ntak, modul priemlari (qo‘ltiq, bel uchun o‘tkazgichlar). 

 Baholash metodikasi (sinovlar) 
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Mexanik sinovlar: tensile strength, tear resistance, abrasion resistance — texnik uskunalar 

bilan o‘lchanadi. 

Termal sinovlar: olovga chidamlilik testlari (maqsadli standartlarga muvofiq), 

termoizolyatsiya testi. 

Kimyoviy sinovlar: muayyan kimyoviy moddalar bilan kontaktda qatlamlar holatini 

tekshirish. 

Nafas oluvchanlik va namlikni tashish: bunday parametrlar mikroklimatni aniqlash uchun 

kerak. 

Ishlatish sinovlari (field trials): namuna ixcham guruh tomonidan real ish sharoitida 2–4 

haftalik foydalanish testi — qulaylik, harakat cheklanmasligi va xatoliklarni aniqlash. 

 Kutilayotgan natijalar. 

Himoya xossalarining sezilarli yaxshilanishi (masalan, yong‘inga chidamlilik va kimyoviy 

rezistentlik). 

Foydalanuvchi qulayligining oshishi (harakat erkinligi va ventilyatsiya natijasida issiqlik hissi 

kamayadi). 

Xizmat muddatining uzayishi va parvarish xarajatlarining kamayishi (modulli elementlar 

tufayli). 

 Muhokama. Taklif etilgan yondashuvning asosiy afzalliklari va cheklovlari tahlil qilinadi. 

Afzalliklari.  

- Integratsiyalashgan yechim: material, konstruksiya va ishlab chiqarish texnologiyalari 

kombinatsiyasi samaradorlikni oshiradi. 

- Zonalash va modullik: faqat kerakli hududlarga yuqori himoya qo‘llash orqali umumiy vazn 

kamayadi va qulaylik oshadi. 

- Ekologik yondashuv: qayta ishlash va toksik moddalarni kamaytirish orqali atrof-muhitga 

ta’sir kamayadi. 

- Ishlab chiqarish samaradorligi: ultrasonik va robotlashtirilgan jarayonlar sifatni 

barqarorlashtiradi. 

 Cheklovlar va xavf omillari. 

Xarajatlar: ilg‘or materiallar va ishlab chiqarish jarayonlari dastlabki investitsiyalarni talab 

qiladi. 

Texnologik murakkablik: membrana va lamina texnologiyalari to‘g‘ri integratsiya qilinmasa, 

nafas oluvchanlik kamayishi mumkin. 

Standartlashtirish: turli sohalar uchun universal yechim yaratish qiyin — har bir soha uchun 

maxsuslashtirish talab qilinadi. 

Sinov va sertifikatlash: yangi modellarning standartlarga muvofiqligi uchun keng qamrovli 

testlar va sertifikatlash jarayonlari zarur. 

Amalga oshirish tavsiyalari. 

Bosqichma-bosqich joriy etish: prototip —> kichik seriya —> sanoat sinovi. 

Foydalanuvchi fikrini kiritish: ishchilar va soha mutaxassislarining amaliy mulohazalarini 

ishlab chiqish jarayoniga jalb qilish. 

Iqtisodiy modellashtirish: narx/foyda va TCO (total cost of ownership) tahlillari. 

Standartlar va sertifikatlar bilan uyg‘unlashish: mahalliy va xalqaro xavfsizlik standartlariga mos 

kelishini ta’minlash. 

 Xulosa. Ekspluatatsion talablarni hisobga olgan holda maxsus kiyimni takomillashtirish — 

kompleks, tizimli yondashuvni talab qiladigan jarayon. Ushbu maqolada materiallar tanlash, zonal 

dizayn, ergonomik yechimlar, ishlab chiqarish texnologiyalari va ekologik yondashuvlar 

integratsiyalangan tarzda taklif etildi. Prototip va eksperimental sinovlar orqali taklif etilgan 

yechimlarning samaradorligini baholash va kerakli o‘zgartirishlarni kiritish mumkin. Kelajakda 

qo‘shimcha tadqiqotlar quyidagi yo‘nalishlarda olib borilishi tavsiya etiladi: yangi nanomateriallar 
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va aerogel qatlamlarining qo‘llanilishi, kiyimga integratsiyalashgan sensorlash, va materiallarning 

to‘liq hayotiy sikl tahlili kabi yo‘nalishlarda. 

Amaliy tavsiyalar.  

 Talablarni aniqlash: proyekt boshlanishida aniq ekspluatatsion sharoitlar va xavf turlarini 

belgilash. 

 Modulli dizayn: xizmat ko‘rsatish va qayta ishlash oson bo‘lgan modul tizimini joriy etish. 

 Material kombinatsiyalari: ichki qulaylik va tashqi himoyani uyg‘unlashtiruvchi qatlamli 

konstruktsiyani qo‘llash. 

Sertifikatlash rejalari: loyiha bosqichida tegishli standartlar va sertifikat talablarini hisobga 

olish. 

 Foydalanuvchi treningi: yangi PPE ishlab chiqilganda ishchilarga to‘g‘ri kiyish, parvarish va 

tekshirish bo‘yicha trening o‘tkazish. 

 Sinov dasturi: laborator va real ish sharoitlarida sinovlarni majburiy qilish. 

 Kelajak yo‘nalishlari (Future work) 

Sensor integratsiyasi: kiyim ichiga kiritilgan harorat, namlik va zaharli moddalar sensori 

orqali real-vaqt monitoring. 

Yengil energiya manbalari: agar kerak bo‘lsa, kiyimdagi elektron qurilmalarni quvvatlantirish 

uchun yengil va xavfsiz batareyalar yoki energiya yig‘uvchi elementlar. 

Nanotexnologiyalar: antiviral va antibakterial nanopreparatlar, olovga chidamlilikni 

oshiruvchi nano-qoplamalar. 

Hayotiy sikl baholashi (LCA): mahsulotning atrof-muhitga ta’sirini tahlil qilish va 

optimallashtirish. 
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